証券コード：2150

株主の皆様

第22期の業績は計画を上回り、売上高2,196百万円、経常利益197百万円と増収増益を達成しました。
医師の臨床に役立つ良質な情報を日々提供することが、当社の使命です。そのための企画・制作・編集・配信などの
一連のプロセスを専門性の高いスタッフの力を結集し効率よく運営すると同時に、クライアントへの営業活動におい
ては顧客志向を徹底し、顧客満足を最大化するよう活動しております。このような一連の仕組みが順調に機能した結
果が22期の成果に結びつきました。
今後も、この企業体質を一段と強めながら、社会への貢献と企業価値の増大に邁進してまいります。

日本の医療はいま、大きな曲がり角を迎えています。財政制約が厳しくなる一方で、新技術に基づく高価な治療手段
が増え、臨床の現場における治療手段の取捨選択は、様々な面で一段と高いレベルが要求される時代に入ってきま
した。忙しい専門医に対し、いかにして過不足なく有用な情報を届けるかがさらに重要になり、その一翼を担うもの
として当社サービスが業界内で注目を集めています。この数年が当社にとりましても、大きな飛躍のチャンスと痛感
する毎日です。将来を見据えた投資を果敢に行い、その成果を確実に収穫し、顧客・株主・従業員と分かち合いたいと
願います。
株主の皆様におかれましては、どうぞ引き続き、ご理解ご支援のほどお願い申し上げます。

トップメッセージ

財務ハイライト

第22期 決算のご報告
2016年1月1日 ▶ 2016年12月31日株主通信

B U S I N E S S  R E P O R T  2 0 1 6

株式会社ケアネット　代表取締役社長

大野 元泰

●売上高･営業利益の推移 （百万円） ●損益計算書の概要 （百万円） ●貸借対照表の概要 （百万円）

■ 医療コンテンツサービス
■ マーケティング調査サービス
■ 医療営業支援サービス
■ 営業利益 当期前期

当期
2016 年

12 月末日現在

流動資産
1,792

固定資産
237

流動資産
1,471

固定資産
252

負債
501

純資産
1,528

純資産
1,424

負債
299

資産合計
2,029

資産合計
1,723

負債･純資産
合計
2,029

負債･純資産
合計
1,723

流動負債
283

固定負債
15

流動負債
486

固定負債
15

前期
2015 年

12 月末日現在

当期
2016 年

12 月末日現在

前期
2015 年

12 月末日現在

第 23 期
見込み

第 22 期第 21 期第 20 期

1,251
1,555

1,955
146
252

356

395

1,650
1,911

2,350

180 153 235

1,819

376
2,196

194

親会社株主に帰属
する当期純利益

経常利益営業利益売上高

2,1961,911

194 197 158

※第 20 期は、決算期変更により、2014 年 4月 1日から 2014 年 12 月 31 日までの 9ヶ月の変則決算となっております。
※第 20 期より、連結決算の数値となります。
※第 21 期より、関連会社である株式会社マクロミルケアネットへマーケティング調査サービス事業を移管いたしました。これに伴い、「マーケティング調査サービス」を第 21 期売上高・営業利益の推移から除外しております。

株式会社ケアネット
〒102-0074 東京都千代田区九段南1-5-6　りそな九段ビル
TEL.03-5214-5800（代表） FAX.03-5214-5801

大株主

株主名 持株数（株） 持株比率（％）

ケアネット・イノベーション投資事業有限責任組合 2,792,000

165,800

大野　元泰

94,800

409,900

藤井　寛治

91,400

川西　徹 72,000

秦　充洋

63,900

88,300

65,000

詫摩　直也

57,400

51.45

3.06

1.75

7.55

1.68

1.33

1.18

1.63

1.20

1.06

※持株比率は自己株式（97,649株）を控除して計算しております。

株主メモ

事業年度 毎年1月1日から12月31日まで

定時株主総会 毎年3月

期末配当の基準日 12月31日

銘柄 株式会社ケアネット

1単元の株式数 100株

株主名簿管理人・
特別口座の口座管理機関 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

同連絡先
〒137-8081 東京都江東区東砂七丁目10番11号
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社　証券代行部
電話：0120-232-711（フリーダイヤル）

公告方法
電子公告とし、当社のホームページに掲載します。
http://www.carenet.co.jp/
ただし、やむを得ない事由により電子公告ができない場合は、日本経済新聞
に掲載します。

証券コード 2150

証券取引所 東証マザーズ

会社概要（2016年12月末日現在）

社 名
所 在 地
設 立
従 業 員 数

事 業 内 容

株式会社ケアネット

東京都千代田区九段南1-5-6　りそな九段ビル

1996年7月

86名

製薬企業向けの医薬営業支援サービス
医師・医療従事者向けの医療コンテンツサービス

※上記従業員のほかに、期中平均18名（1日8時間勤務換算）
の臨時従業員がおります。

■ケアネットコーポレートサイト

■IR情報トップ

http://www.carenet.co.jp/

ホームページのご紹介

ケアネットコーポレートサイトでは、株主・個
人投資家の方々へ、当社の状況をわかりやすく
伝えるコンテンツを提供しております。

株式の状況

発行可能株式総数……………………………………… 20,000,000株
発行済株式の総数 ………………………………………    5,524,000株
株主数…………………………………………………………  2,024名

BNYM TREATY DTT 10
（常任代理人 株式会社三菱東京UFJ銀行 頭取 小山田 隆）

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL
（常任代理人 ゴールドマン・サックス証券株式会社
代表取締役社長 持田 昌典）

MSIP CLIENT SECURITIES
（常任代理人 モルガン・スタンレーMUFG証券株式会社
証券管理部長 北川 晴一）

THE BANK OF NEW YORK -JASDECNON-TREATY ACCOUNT
（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部 部長 佐古 智明）

（2016年12月末日現在）

（2016年12月末日現在）

わかりやすく
詳しい